Комитет образования

	администрации Балаковского муниципального района

	Муниципальное казенное учреждение

	«Организационно-методический центр учреждений образования

	Балаковского муниципального района Саратовской области»

	ПРИКАЗ

	30.08.2013

	№ 163

«О работе предметно – методических  комиссий по подготовке заданий

школьного этапа олимпиад»
  Во исполнение приказа Комитета образования Балаковского муниципального района № 340 от 27.08.2013г. «О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2013.- 2014 учебном году», на основании приказа Минобрнауки РФ от 02.12.2009 № 695 «Об утверждении Положения о Всероссийской олимпиаде школьников», приказа  Министерства образования Саратовской области №  2498 от 28.09.2010г. «Об утверждении Положения о школьном, муниципальном, региональном этапах  Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав  предметно – методических комиссий и регламент их работы (Приложение № 1).

2.   Назначить ответственных за организацию работы комиссий по:
- географии, экономике, физике, математике  – Шиянову Ю.П., методиста;
-экологии,  истории, обществознанию, биологии, праву, химии  – Соколову Н.А, методиста;
- информатике – Глушко О.В., методиста
- иностранным языкам – Максакову Н.В., педагога-психолога;
   - русскому языку, литературе  – Вишнякову Л.Н, заместителя директора.
3. Вишняковой Л.Н., заместителю директора МКУ ОМЦ представить задания для школьного тура олимпиад в соответствии с графиком Комитета образования в срок не позднее, чем за 2 дня до проведения олимпиады.
4.   Ответственным за организацию работы комиссий:

       4.1.  представить Вишняковой Л.Н.,  задания для школьного тура олимпиад и протокол заседания комиссии  не позднее, чем за 3 дня до даты предметной школьной олимпиады, определенной графиком Комитета образования.

          4.2.  на заседании предметно - методических комиссии определить меры обеспечения по нераспространению информации о создании олимпиадных заданий.

       5.     Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Руководитель учреждения ______Директор__ _________________И. А. Першина

                                  (должность)                (личная подпись)                                 (расшифровка)

	С приказом  работники ознакомлены:

	Вишнякова Л.Н.
	“

	”

	20

	г.

	(должность)

	 (личная подпись)

	(Ф.И.О.)

	Максакова Н.В..
	“

	”

	20

	г.

	(должность)

	 (личная подпись)

	(Ф.И.О.)

	Соколова Н.А.
	“

	”

	20

	г.

	(должность)

	 (личная подпись)

	(Ф.И.О.)

	Шиянова Ю.П.
	“

	”

	20

	г.

	(должность)

	 (личная подпись)

	(Ф.И.О.)

	Глушко О.В.
	“

	”

	20

	г.

	(должность)

	 (личная подпись)

	(Ф.И.О.)

Приложение к приказу № 163 от 30.08.2013г.

	№пп
	Предмет
	Члены комиссии
	Дата заседания

	1.
	Математика
	Удалова Н.Н., МБОУ СОШ № 13;
Яковлева С.Б.,МБОУ  гимназия № 1;

Хрычкина Е.Ф., МАОУ Лицей № 1;

Мухамбетова С.Р.,  МАОУ Лицей № 1, председатель;
Мигунов Ф.Ю., МАОУ Лицей № 1;

Шапорева Н.И., МАОУ Лицей № 1;

Черкашина И.А., МБОУ сош № 27;

Лысенко Н.А. МБОУ  гимназия № 2;

Салина Н.П.,МБОУ сош № 2;

Горочкина  Л.Н., МБОУ сош № 2;

Гришина Н.В., МБОУ сош № 26;

Мунтяева О.В., МАОУ Лицей № 2;

Сурскова Т.А., МБОУ  гимназия № 1;

Покатилова Н.А., МБОУ сош № 28;
	20.09.2013г.

15-00

МАОУ Лицей №1

	2.
	История
	Рогунцова О.Н.,МАОУ Гимназия № 1.

Золотарева Т.А.,  МБОУ СОШ № 26.

Агеева Е.Н., МАОУ  Гимназия № 2.

Геворкян Л.Г., МБОУ СОШ № 7.

Клепова И.В., МБОУ СОШ № 25, председатель;
Копничева Л.П., МБОУ СОШ № 28.
	10.09.2013г.
15-00

МКУ ОМЦ

	3.
	Обществознание
	Ширяева Г.И.,  МАОУ Лицей  № 1, председатель;
Байбакова О.В., МБОУ СОШ №12.

Кочерягина О.А., МАОУ Лицей № 1.

Тельнова Т.П., МАОУ Гимназия № 1.

Курбатова Т.И., МБОУ СОШ № 27 с углубленным изучением отдельных предметов;

Макарова М.М., МБОУ   СОШ № 5.
	10.09.2013г.

15-00

МКУ ОМЦ

	4.
	Химия
	Алексеева Л.А., МБОУ сош № 26;председатель;
Родина Т.А, МБОУ сош №  13;
Солоха Н.В.,МАОУ Лицей № 1

Махортова О.А., гимназия №  2
	10.09.2013г.

15-00

МБОУ № 26

	5.
	Физика
	Терентьева О.И., МАОУ Лицей № 1, председатель;
Ниронова Т.Б., МАОУ Лицей № 1;

Каменева А.В, МБОУ гимназия № 2;

Перова Е.С., МБОУ гимназия № 1;

Чувакова О.В., МБОУ гимназия № 1;
Баласанова О.В., МБОУ сош № 22;

Королева Т.Ю., МБОУ сош № 7;
	18.09.2013г.
15-00

МАОУ Лицей № 1

	6.
	Экология
	Никиташина  Н.В., МБОУ СОШ № 25.

Ожогина О.А., МБОУ СОШ № 28, председатель.

Артемова Е.А.  МАОУ Гимназия № 1.

Маштакова Г.Г., МБОУ СОШ № 27 с углубленным изучением отдельных предметов.

Лаврина Е.В. , МБОУ ООШ № 8.

Моргунова Н.А.,  МБОУ СОШ № 25.
	10.09.2013г.

15-00

МКУ ОМЦ

	7.
	Биология
	Михайлова З.М., МАОУ Гимназия № 2, председатель;
Мартынова Г.И., МАОУ Лицей № 1.

Сколышева Е.В., МАОУ Лицей № 1.

Никитина И.Л., МАОУ Лицей № 2.

Муравьева Л.А., ООШ с. Быков Отрог.

Образцова  Л.В., МАОУ Лицей № 1.

Парфенова Г.А.,  МБОУ СОШ № 28
	10.09.2013г.

15-00

МКУ ОМЦ

	8.
	Экономика
	Федорова И.Н., МАОУ гимназия № 1;

Цопина Л.И., МАОУ лицей № 1, председатель;
Ерюшкина Л.Е.,МАОУ  гимназия № 2.
	12.09.2013г.
15-00

МАОУ Лицей№1

	9.
	География
	Ерюшкина Л.Е.,МАОУ  Гимназия № 2, председатель;
Гуркина В.А., МБОУ № 22
Салова А.М., МБОУ сош № 2.
	17.09.2013г.
15-00

МАОУ Гимназия №2

	10.
	Информатика
	Николаева Л.П., МБОУ сош №28, председатель;
Храмова Е.И., МАОУ гимназия №1;

Жукова И.В., МАОУ лицей № 2;

Трофимов Г.В., МАОУ лицей 1

Клочкова Н.Н., МАОУ гимназия №2

Ахматова В.Е., МБОУ сош №13
	17.09.2013г.
15-00

МБОУ СОШ № 28

	Русский язык

	Таланова Н.В., МАОУ Гимназия № 1;

Погодина М.В., МБОУ СОШ № 26;

Петрова И.В.,  МБОУСОШ №2;

Кудимова М.В.,МБОУ СОШ № 5;

Волкова Л.Н.,МБОУ СОШ № 22.
Ширяева Н.А., председатель.
	20.09.2013г.
15-00

МБОУ СОШ № 28

	12.
	       Литература
	Вишнякова Ю.А., МАОУ Гимназия № 2

Букалова О.С.,  МБОУ СОШ  № 19;

Панфилова В.В.,МБОУ  Гимназия № 1;

Фисивная Л.П., МБОУ СОШ № 18;
Скачкова Е.Н., МАОУ лицей №1;
Мыцова Л.А, председатель
	20.09.2013г.

15-00

МБОУ СОШ № 28

	11.
	Английский язык
	Бодичева Л.В., МБОУ СОШ №11, председатель;
Бахаровский И.М., МБОУ СОШ №11

Морозова С.В., МАОУ  Гимназия №2

Шестова Н.Н., МАОУ  Гимназия №2

Чуркина Т.Н., МАОУ  Гимназия №2

Полякова С.В., МАОУ  Гимназия №2
	25.09.2013
15-00

МБОУ СОШ № 11

	12.
	Немецкий язык
	Каргина А.Ю., МАОУ Лицей №2, председатель;
Довлатова И.В, МБОУ СОШ №22

Кауменова Е.Д., МБОУ СОШ №22

Резник Т.И., МБОУ СОШ №25

Шайдурова Е.А., МОУ СОШ №26

Кравец Е.А., МБОУ СОШ п. Новониколаевский
	25.09.2013

15-00

МБОУ СОШ № 11

	13.
	Французский язык
	Макарова И.А., МБОУ СОШ №16, председатель;
Курбашнова Н.Г., МБОУ СОШ №11

Высоцкая И.А., МБОУ СОШ №11

Стульнева Л.Н., МБОУ СОШ №27

Хорошенькова О.Е., МАОУ Лицей №1

Егорова Л.В., МБОУ СОШ №25

Желонкина Т.А., МБОУ СОШ №28
	25.09.2013

15-00

МБОУ СОШ № 11

	14.
	Право
	Алексеева А.А.,  МАОУ Гимназия № 2,
Прозорова О.В.,  МАОУ Гимназия №2, председатель;
	10.09.2013г.

15-00

МКУ ОМЦ